PAGE
2

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	28.03.2024
	№
	348

	г. Сокол

	Об установлении расчетных показателей рыночной стоимос-ти приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2024 году

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 7 закона Вологодской области от 29.06.2005 № 1306-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления  им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установления границ Сокольского муниципального округа Вологодской области», решением Совета города Сокола от 07.06.2007 № 170 «Об установлении  нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма».  АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по договору социального найма на 2024 год на территории города Сокола в размере 36631,04 рублей (Тридцать шесть тысяч шестьсот тридцать один рубль 04 копейки) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по договору социального найма на 2024 год на территории города Кадникова в размере 27223,34 рублей (Двадцать семь тысяч двести двадцать три рубля 34 копейки) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по договору социального найма на 2024 год, на территории сельских населенных пунктов в границах Сокольского муниципального округа в размере 11550,00 рублей (Одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят рублей 00 копеек) согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Сокола от 24.04.2023 № 558 «Об установлении расчетных показателей рыночной стоимости приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2023 году».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа
                                                              Ю.А. Васин